СОВЕТ САЛАУССКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: Герб]
	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ
САЛАВЫЧ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
«14» ноября  2017 г.

	КАРАР
№61

О внесении изменений и дополнений в Положение
о самообложении граждан и порядке сбора
и использования средств самообложения граждан
на территории Салаусского сельского поселения
Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11,74 Устава муниципального образования «Салаусское сельское поселение» Балтасинского  муниципального района Республики Татарстан, Совет Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан решил:
1.Внести в Положение о самообложении граждан и порядке сбора  и использования средств самообложения граждан на территории Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета Салаусского сельского поселения  от 11.04.2014г. №104(с последними изменениями)
 следующие изменения:
1.1. В пункте  4.2. Положения во втором предложении после слов «граждан»  дополнить слова «численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей Поселения и для которых размер платежей может быть уменьшен.».
1.2. Пункт 5.1 Положения  изложить в новой редакции:
«Уплата средств самообложения граждан производится в течение трёх  месяцев  после обнародования  итогов решения, принятого на местном референдуме, всеми гражданами, достигшими 18-летнего возраста, место жительства которых расположено в границах  Поселения, независимо от их участия в местном референдуме и отношения, выраженного ими при голосовании, за исключением инвалидов 1 группы, студентов, обучающихся по очной форме обучения, ветеранов Великой Отечественной войны и тыла, одиноких пожилых пенсионеров и неполных семей воспитывающих несовершеннолетних детей  для которых установлена льгота в размере  90 % от суммы самообложения, на основании извещения Исполнительного комитета Поселения, включающего банковские реквизиты Исполнительного комитета Поселения, а также информацию о порядке оплаты платежа.
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее решение  обнародовать путем размещения  на официальном сайте района baltasi.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комисссию по бюджету, сельскому хозяйству и работе фермерских хозяйств.

Глава Салаусского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения:                                                   Р.Х.Сибагатуллин

image1.png

СОВЕТ САЛАУССКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

САЛАВЫЧ АВЫЛ

?

ИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

«

14

»

ноября

2017 г.

КАРАР

№

61

О внесении изменений

и дополнени

й

в

Положение

о самообложении граждан и порядке сбора

и использования средств самообложения граждан

на территории Салаусского

сельского поселения

Балтасинского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии со статьей 56

Федерального закона от 06.10.2003 №

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российск

ой Федерации»,

статьей 11,74

Устава

муниципального образования

«Салаусское

сельское поселение

» Балтасинского  муниципального района

Ре

спублики Татарстан, Совет Салаусского

сельского поселения

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1.

Внести в Положение

о самообложении граждан и порядке сбора  и

использования средств самообложения граждан на территории

Салаусского

сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики

Татарстан

, ут

вержденного решением Совета Салаусского

сельского

поселения

от 11.04.2014г. №104(с последними изменениями)

следующие

изменения:

1.1.

В п

ункт

е

4.2. Положения

во втором предложении

после слов

«граждан»  дополнить слова «численность которых не может превышать 30

процентов от общего числа жителей Пос

еления и для которых размер

платежей может быть уменьшен.»

.

1.2.

Пункт 5

.1 Положения  изложить в новой редакции:

«Уплата средств самообложения граждан производится в течение трёх

месяцев  после обнародования

итогов р

ешени

я

, принято

го

на местном

референдуме, всеми гражданами, достигшими 18

-

летнего возраста, место

жительства которых расположено в границах

Поселения, независимо от их

участия в местном референдуме и отношения, выраженного ими при

голосовании, за исключением

инвалидов 1 группы, студентов, обучающихся

по очной форме обучения, ветеранов Великой

О

течественной войны

и тыла,

одиноких пожилых пенсионеров и неполных семей воспитывающих

СОВЕТ САЛАУССКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    БАЛТАСИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН     ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ   БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ    РАЙОНЫ    САЛАВЫЧ АВЫЛ  ? ИРЛЕГЕ     СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ   « 14 »  ноября    2017 г.   КАРАР   № 61

  О внесении изменений   и дополнени й   в  Положение   о самообложении граждан и порядке сбора    и использования средств самообложения граждан    на территории Салаусского   сельского поселения    Балтасинского муниципального района    Республики Татарстан     В соответствии со статьей 56   Федерального закона от 06.10.2003 №  131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российск ой Федерации»,   статьей 11,74   Устава   муниципального образования  «Салаусское   сельское поселение » Балтасинского  муниципального района  Ре спублики Татарстан, Совет Салаусского  сельского поселения  Балтасинского муниципального района Республики Татарстан решил:   1. Внести в Положение  о самообложении граждан и порядке сбора  и  использования средств самообложения граждан на территории  Салаусского   сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики  Татарстан , ут вержденного решением Совета Салаусского   сельского  поселения    от 11.04.2014г. №104(с последними изменениями)   следующие  изменения:   1.1.   В п ункт е    4.2. Положения  во втором предложении  после слов  «граждан»  дополнить слова «численность которых не может превышать 30  процентов от общего числа жителей Пос еления и для которых размер  платежей может быть уменьшен.» .    1.2.   Пункт 5 .1 Положения  изложить в новой редакции:   «Уплата средств самообложения граждан производится в течение трёх   месяцев  после обнародования    итогов р ешени я , принято го   на местном  референдуме, всеми гражданами, достигшими 18 - летнего возраста, место  жительства которых расположено в границах    Поселения, независимо от их  участия в местном референдуме и отношения, выраженного ими при  голосовании, за исключением  инвалидов 1 группы, студентов, обучающихся  по очной форме обучения, ветеранов Великой  О течественной войны   и тыла,   одиноких пожилых пенсионеров и неполных семей воспитывающих